
 
УКРАЇНА 

ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКА СЕЛИШНА РАДА  

РАХІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 Двадцять восьма (позачергова) сесія  VІIІ скликання 

 

Р  І  Ш  Е  Н  Н  Я 

 

Від  24 листопада 2023 року № 1090                                       

смт. Великий Бичків 

 

Про внесення змін у Програму  

«Збір та вивезення сміття  

і відходів у Великобичківській 

 територіальній громаді на 2023 рік» 

затвердженої рішенням 22-ї сесії 

 8-го скликання ІІ-засідання 

№ 867 від 23.12.2022р. 

 

 

 Розглянувши Програму «Збір та вивезення сміття і відходів у 

Великобичківській територіальній громаді на 2023 рік», з метою підвищення 

ресурсозбереження, зменшення шкідливого впливу відходів на навколишнє 

природне середовище і здоров’я людей у селах та селищах,  керуючись ст.26 

п.22 Закону України “ Про місцеве самоврядування в Україні”, сесія 

Великобичківської  селищної ради,- 

 

В И Р І Ш И Л А : 

 

1.Внести зміни у Програму «Збір та вивезення сміття і відходів у 

Великобичківській територіальній громаді на 2023 рік» затвердженої 

рішенням 22-ї сесії 8-го скликання ІІ-засідання№ 867 від 23.12.2022р., а саме: 

розділ 5. Фінансове забезпечення програми викласти в такій редакції: 

5. Фінансове забезпечення програми. 

Реалізація Прогарами здійснюється  відповідно до Законів України 

“Про місцеве самоврядування в Україні ”- ст.29,30 “Про благоустрій 

населених пунктів ” – ст.10 та Бюджетного кодексу України за рахунок 

коштів селищного бюджету, а також коштів з інших джерел не заборонених 

законодавством України. 



Фінансове забезпечення реалізації заходів, передбачених програмою, 

базується на основі чинного законодавства із залученням коштів: 

- бюджету селищної ради; 

-державного бюджету, в тому числі Державного фонду охорони 

навколишнього природного середовища та державного фонду регіонального 

розвитку; 

- підприємців та іноземних інвестицій. 

Головний розпорядник коштів – Великобичківська селищна рада в 

межах бюджетних призначень передбачає кошти на фінансування Програми.                                                                             

Фінансування  Програми здійснюється в межах видатків передбачених 

в селищному бюджеті на відповідний рік, а також за рахунок інших джерел, 

не заборонених чинним законодавством.  

У ході реалізації Програми можливі коригування, зміни, уточнення, 

доповнення, пов’язані з фактичним надходженням коштів, уточненням 

обсягів робіт виходячи з реальних можливостей бюджету, результатів 

конкурсних переможців торгів та державних закупівель, згідно з 

законодавством. 

Основним напрямом фінансування програми є: 

- Збір та вивезення сміття і відходів –120,00 тис. грн. 

 

2.Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну  комісію  

селищної ради комісія з питань комунальної власності, житлово-

комунального господарства, благоустрою,  енергозбереження, транспорту, 

екології та інфраструктури (Олег  ВАЙНАГІЙ) та заступника селищного 

голови Федора МИТРЮКА.  

 

 

 

 

Селищний голова          Олег БУРСА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                       Затверджено:   

                                                                                       рішенням  28-ї (позачергової) сесії  

                                                                                       8 –го скликання 

  Великобичківської селищної ради 

  від 24.11.2023 р. № 1090 

 

П Р О Г Р А М А 

«Збір та вивезення сміття і відходів у Великобичківській 

територіальній громаді  на 2023 рік» 

 
1 . Загальна характеристика сфери поводження з твердими 

побутовими відходами 

Збір та перевезення твердих побутових відходів на сміттєзвалище 

здійснюється приватними особами на підставі договорів укладених з  

фізичними та юридичними особами сіл та селищ . 

Проте, з об’єктами утворення побутових відходів на території сіл, 

селищ  укладено договорів на їх вивезення близько 55 %. 

Централізований збір твердих побутових відходів  на території  

населених пунктів забезпечує систематичне  вивезення  твердих побутових 

відходів,  покращує санітарний стан та благоустрій  територіальної громади. 

З метою забезпечення благоустрою територій сіл, селищ , затверджено 

Правила благоустрою території в селищі Великий Бичків. 

2. Основні завдання Програми 

Основним завданням даної Програми є покращення екологічного стану 

території населеного пункту, зменшення обсягів утворення відходів, та 

безпечне для довкілля поводження з ними; впровадження новітніх технологій 

і сучасних та ефективних засобів поводження з відходами, впровадження 

системи моніторингу поводження з твердими побутовими відходами та 

покращення обліку  у сфері поводження з відходами, та за рахунок цього 

зменшення негативного впливу твердих побутових відходів на довкілля і 

здоров'я населення. 

Для досягнення мети програми передбачається реформування системи 

санітарного очищення,  посилення контролю за поводженням з відходами на 

території Великобичківської селищної ради,  зменшення обсягів їх утворення 

та упровадження нових сучасних високоефективних методів збирання, 

сортування та перевезення. 

3. Основні напрямки розв'язання завдань Програми 

Збирання та вивезення твердих побутових відходів. 

4. Механізм забезпечення Програми 

Контроль за ходом реалізації програми здійснюють, селищний голова, 

постійні комісії селищної ради   з питань комунальної власності, житлово-

комунального господарства, благоустрою,  енергозбереження, транспорту, 

екології та інфраструктури. 

 



5. Фінансове забезпечення програми. 

Реалізація Прогарами здійснюється  відповідно до Законів України 

“Про місцеве самоврядування в Україні ”- ст.29,30 “Про благоустрій 

населених пунктів ” – ст.10 та Бюджетного кодексу України за рахунок 

коштів селищного бюджету, а також коштів з інших джерел не заборонених 

законодавством України. 

Фінансове забезпечення реалізації заходів, передбачених програмою, 

базується на основі чинного законодавства із залученням коштів: 

- бюджету селищної ради; 

-державного бюджету, в тому числі Державного фонду охорони 

навколишнього природного середовища та державного фонду регіонального 

розвитку; 

- підприємців та іноземних інвестицій. 

Головний розпорядник коштів – Великобичківська селищна рада в 

межах бюджетних призначень передбачає кошти на фінансування Програми.                                                                             

Фінансування  Програми здійснюється в межах видатків передбачених 

в селищному бюджеті на відповідний рік, а також за рахунок інших джерел, 

не заборонених чинним законодавством.  

У ході реалізації Програми можливі коригування, зміни, уточнення, 

доповнення, пов’язані з фактичним надходженням коштів, уточненням 

обсягів робіт виходячи з реальних можливостей бюджету, результатів 

конкурсних переможців торгів та державних закупівель, згідно з 

законодавством. 

Основним напрямом фінансування програми є: 

- Збір та вивезення сміття і відходів – 120,00 тис. грн. 

6. Очікувані результати впровадження Програми 

 Виконання Програми дасть змогу: 

-  зменшити шкідливий  вплив  побутових  відходів  на навколишнє 

природне середовище та здоров'я людини;  

-  створити умови для очищення населених пунктів від побутових 

відходів;     

- зменшити обсяги утворення та видалення побутових відходів, 

роздільне збирання дозволить вилучати корисні компоненти відходів, що 

мають ресурсну цінність; 

- поліпшити якість  обслуговування  населених  пунктів  у сфері 

поводження з побутовими відходами. 

Найбільші зрушення у сфері поводження з відходами будуть 

спостерігатися при застосуванні роздільного збирання  побутових відходів та 

вилученні корисних компонентів із складу побутових відходів, що мають 

ресурсну цінність та встановленні спеціальних контейнерів для  скла,  для 

паперу, для ПЕТ-пляшки і змішаних відходів.  

Централізоване вивезення твердих побутових відходів з території 

населеного пункту забезпечить чистоту, покращить санітарний стан та 

благоустрій Великобичківської територіальної громади. 

Секретар ради                                              Валентина БОЖУК 


